UNIVERSIDAD DE L.OS LLANOS
PROCESOQ DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
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EVALUACION JURIBICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A
PROCESO 120 SMMLY N° 025 de 2618

PRESTACION DE SERVICIOS DE UN OPERADOR LOGISTICO PARA LA
PARTICIPACION DE LOS GRUPOS ARTISTICOS REPRESENTATIVOS DE

OBJETO LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS EN EL ENCUENTRO NACIONALES DE
TEATRO ASCUN CULTURA 2018 CON CARGO A LA FICHA BPUNI BUo2
2010 2017.

FECHA 24 DE ABRIL DE 2018

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2072 de 2014, demas
normas concordantes y en e Pliego de Condiciones, verificando su estricio cumplimiente.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusien a las
condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponenies. Seran descartadas las
propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en
los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de |a evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen v guienes no cumpien y por qué
aspecificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara fa existencia de los
documentos que son metive de rechazo.

WILLIAM
ITEM DOCUMENTQ ALEJANDRO
GUEVARA
Diligenciar debidamenie la carta de presentacion de la propuesta, la cual debe ser
suscrita por ef representante tegal o fa persona apoderada, de acuerdo con el anexe N°
1. Con la suscripcién de la carta de presentacion, ei OFERENTE debera manifestar no
estar incurso en alguna causal de inhabilided e incompatibifidad prevista en la
Caonstitucion Politica, en [a Ley 80 de 1993, y demas normas que regulan esta materia,
¥ que tampoco se encuentra en ninguno de los eventos de prohibiciones para contratar, FOLIOS 3
aj Le Carta de Presentacién de la Propuesta debe sequir el modelo suministrado por la CUMPLE

entidad, y estar firmada por la persona naturat proponente o por el representante legal
de la firma u organizacién, consorcio o union temporal proponente, indicando su
rombre, decumento de identidad y demas datos requeridos en el formato suministrado
con este pliege de condiciones. Este documento podrd ser subsanado en cuanto a su
contenido, fa falta de firma o la no presentacidon del mismo no son subsanables y
generaran el rechazo de fa oferta.

Las personas juridicas deben anexar a ia oferta, documento original-del
certificado de existencia y representacion legal de |a cdmara de comergio,
expedido con una antelacidn no mayor a 30 dias de la fecha de
presentacion de la propuesta. Asi mismo en la actividad econdmica se debe
establecer claramente que se encuentra legaimente habilitada para la NO APLICA

b) organizacion de eventos, personal logistico y alquiler de transporte o afines | (Es persona natural)
relacionzdas con el objeto del presente proceso. Las personas juridicas
integrantes de un consorcio o union femporal, deben presentar
individuaimente el certificade de existencia y representacidn legal con los
requisitos anotados. En este ceriificado debe constar que el término de
duracion de la persona juridica no serd inferior & la del plazo de gjecucion del
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contrato v dos afios mas, en el caso de los consorgios y de las uniones temporales,
cada unc de sus integrantes que sea persona jutidica deberd cumplir individuaimente
con esta regla. El objeto social de la socledad deberd incluir las actividades principalas
objete del presente pliego de condicicnes. Se exciuye de este requisitc las personas
naturaies. La omisidn de éste documento ¢ el incumplimiento de fos requisitos para su
presentacién, excepto la fecha de expedicion, no sera subsanabie y generard el rechazo
de la oferta.

En el caso de las personas naturales deberan aportar ef cerfficado de matricula
mercantil, con una antefacion de expedicion no mayor a 30 cias de la fecha de
presentacidn de las propuestas. Asi mismeo en la actividad econdmica se debe FOLIO S
establecer claramente habititada para para la organizacion de eventos, personal CUMPLE
logistico vy alquiler de transporte o afines relacionadas con el objeto del prasente
proceso.

d} En el evento de actuar en calidad de apoderado debe acrediar el respective poder. NO APLICA
El oferente deberd aportar fotocopia legible del NIT O RUT, cuando se trate de FOLIO 4
consorcio o uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes. CUMPLE
Fotocopia legible de la cedula de ciudadania de ta persona natural, representante legal
) de la empresa, cuando se trate de consorcio © uniones temporales de cada uno de los FOLIO B
miembros infegrantes. CUMPLE

0

e)

Acreditar que se encuenira a paz y salvo por concepto de aporie a los sistemas de
seguridad social y parafiscales, de acuerde con o exigido en el articule 50 de la Ley 780
det 2002, en concordancia con fa Ley 828 de! 2003. Dicho cerfificade debe ser expedido
por el revisor fiscal {cuando la empresa esté cbligado 2 tenerlo) o dei representante
legal {cuando ia empresa no posea Revisor Fiscal), en que conste gue se encuentra a
paz v salvo por concepto de pago de aportes parafiscales a salud, pensiones y cajas de
campensacion familiar, duranie los Glimos seis {6) meses contados a partir del clerre de
la presente invitacién. Adicionaimente, cuando el proponente se encuenire sxento de
realizar ¢l pago de aportes parafiscales (Sena e ICBF) | deberd también realizar una
manifestacion suscrita por ¢l revisor fiscal yio representante legal, que acredite su
condicién de beneficiario de dicha exoneracion &l cumplir con los presupuesfos
normativos del articulo 28 de la Lay 16807 de 2012 y Decreto 862 de 2013, Los
integrantes de un consorcio 0 Lnidn temporal deben presentar individuaimente et paz y
salve sobre el pago de los apories parafiscales con los requisitos antes mencionados.
La Universidad de los Llanos se reserva e! derecho de realizar las verificaciones del
caso. Los cerlificados expedidos por ef revisor fiscal deben venir acompafiados de copia
de la cedula de ciudadania, copia de la tarjeta profesional y certificado de antecedentes
disciplinarios expedido por fa Junta Central de Contadores,

Certificado de antecedentes disciplinarics legible v vigente de la persona natural, del
h) reptesentante legal y de ia empresa en caso de ser personas juridicas, cuande se trate
de consorcio 0 uniones temporales de cada une de los miembros integrantes.

FOLIOS7 ALY
CUMPLE

FOLIO 12
CUMPLE

Certificado de boletin de responsable fiscales expedido poria Contraloria General de la
) Repdblica, vigents de la persenal natural, del representante legal v de la empresa en

case de ser personas juridicas, cuando se trate de sonsorsio 0 unicnes temporales de
cada unc de los miembros integrantes.

FOLIO 11
CUMPLE

Certificado de antecedentes judicizles, expedide por |z Pelicia Nacional de Colombia,
vigenie de la persona natural, def representante legal en caso de ser personas juridicas,
cuando se trate de consorcio & uniones temporales de cada une de los miembros
infegrantes.

Documento formal que acredite la conformacion del consorcio ¢ unidn temperal. Si el
k} oferente presenta su oferia a titulo de consorcio ¢ unidn temporal, debera presantar el
respectivo documento de conformacion, para lo cual se debera cumpiir con lo siguisnie:

FOLIO 10

i) CUMPLE
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I Expresar si la participacion es a titulo de consorcio o de unién temporal, Si se trata de
unién temporal se debe estipular el porcentaje de participacién de cada uno ds los
integrantes, y sus miembros deberdn sefalar los términos y extension (aclividades y
porcentaje} de su participacidn en |2 oferta y en su gjecucidn, los cuales no podran ser
medificados sin previa autorizacion de la Universidad de los Llanes, ii. Seftalar ia
duracién del consorcio o unidn temporal, Iz cual no serd inferior & la del piaze de
gjecucion del confrato y dos (2) afios més. Los miembros del consorcio v de la union
temporal deberan designar la persona que, para tedos los efectos, reprasenterd al
consorcio ¢ unidn temporal v sefialardn las regles basicas que regulen las relaciones
gntre ellos y su responsabilidad de conformidad con fo sefialado en el paragrafo 1° def NO APLICA
artfculo 7° de la Ley 80 de 1993. En caso en que se designe una persona diferente a los
Representantes Legales de los pariicipantes, deberé formalizarse el oforgamiento del
apoderamiento conforme a lo establesido en el articulo 832 del Cédigo de Comercio. No
son subsanables y generan el rechazo de 1a oferta; La omisién de este documento; La
falta de las firmas de sus integranies; La falta de designacién de representante legal; La
falta de aceptacion del apoderado cuando se trate de un tercero. En el caso de la
Uniones Temporales, el sefialamiento de los términos v extension de 1a participacion de
los miembres que las integran.

Autorizacidn para presentar oferta y suscribir centrato. Si el representanie legal del
oferente o de alguno de los integrantes de un consorclo o unidn temporal, requiers

auterizacion de sus drganos de direccion para presentar oferta y suscribir el contrate, en
] . . : NO APLICA

case de ser asignado, deberd anexar a la propussta fos documentos que acrediten

dicha autorizacion, debidaments firmados por el presidente o el secretario de ia reunion

del drgano respectivo, v de todos los integrantss del consorcio o uniones temporales.

Formato Unico de Hola de Vida DAFP de la persena natural ¢ juridics, cuando se trate

: . . . FOLIOS 13 AL 15
m} de consorcio o unionas temporales de cada unc de los miembros integrantes. CUMPLE
CUMPLE

{No se allegbenia
propuesta, no obstante
se verifico en la péagina
web ds la Policia
Nacicnal y &t
proponente no se
encuentra reportado
comg infracior de la
Ley 1801 de 2016).

Certificado de medidas correctivas RNMC {de Conformidad at Codige de Policia
f) Nacional).

» Revisados los documentos de la carpeta de la propuesta hecha por fa persona natural WILLIAM
ALEJANDRO GUEVARA, propietario del establecimiento de comercio VIAJANDO POR EL
LLANO, la documentacion presentada CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se fijaron en
el Pliego de Condiciones de la invitacidn superior al 10% de la menor cuantia & inferior a 120
SMMLV N°® 025 de 2018,

4

— } ,/\C“/\s 4 - Q%m
DIANA CRISTINA AMOROCHO CHAVARRO
Contratista Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico
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